Capital Catarinense do KerbFest

RUA FREI BONIFÁCIO, 63 – CENTRO – FONE: (49) 3453-1122
CEP: 89750-000 – PERITIBA- SANTA CATARINA

E-mail: prefeitura@peritiba.sc.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 198/2023
PRIMEIRO ADITIVO À ATA Nº 29/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2023

Pelo presente termo de Contrato que entre si fazem o MUNICÍPIO
DE PERITIBA, Pessoa Jurídica de direito público interno, inscrita
no CNPJ n° 82.815.085/0001-20, com sede à Rua Frei Bonifácio,
nº 63, centro, neste ato representada por seu titular o Senhor
PAULO JOSÉ DEITOS, Prefeito Municipal, residente e domiciliado
neste Município, inscrito no CPF nº 021.966.329-70, no uso das
atribuições de seu cargo e, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº
8.666/93 e Decreto Federal nº 3.931/01, e, as demais normas

legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das
propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS nº 09/2023, RESOLVE, registrar o preço
da empresa PADARIA E LANCHERIA PERITIBA LTDA EPP,
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ de nº
85.102.986/0001-63, com sede à Rua do Comércio, nº 50, Bairro
Centro, CEP 89.750-000, neste ato representada pelo seu
Representante Legal o Senhor MARLOS AUGUSTO DAMETTO,
portador da Carteira de Identidade n° 3.743.504 e CPF n°
048.531.069-44, de acordo com a classificação por ela alcançada,
observadas as condições do edital que integra este instrumento de
registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

1. DO OBJETO:
1.1. Constitui o objeto da presente ATA aditar itens a ata de registro de preços nº
29/2023 que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de
gêneros alimentícios para Coffee Break a serem utilizados em eventos, reuniões,
cursos, palestras, entre outros, realizados pelo Município de Peritiba.

2. DOS ACRÉSCIMOS:
2.1. Fica acrescido a ata de registro de preços original os itens conforme relação
abaixo:

Item Quant. Und. Especificação dos Itens Marca
R$

Unt.
R$

 Total

7 92 KG

17205 - Bolo Recheado (Torta/bolo de aniversário)
- massa de pão de ló branca com duas camadas
de recheio e cobertura de glacê. Recheio a escolher
deste as combinações doce de leite e amendoim,
ou chantilly com nozes, ou chantilly com

morango, ou brigadeiro branco, ou brigadeiro, ou
leite concençado e coco (aproximadamente 10
fatias por Kg).

Própria 36,99 3.403,08

13 111 UN 3185 - Cuca colonial recheada com 1kg. Própria 15,30 1.820,70

15 2565 UN
3396 - Docinho beijinho ou brigadeiro com
aproximadamente 20gr cada, ou Mini sonho de
doce de com aproximadamente 50gr cada.

Própria 1,19 3.171,35

35 2110 UN
8827 - Salgados assados sortidos à escolher entre:
Calzone de calabresa c/ aproximadamente 20gr

Própria 1,07 4.023,20

mailto:prefeitura@peritiba.sc.gov.br

Capital Catarinense do KerbFest

RUA FREI BONIFÁCIO, 63 – CENTRO – FONE: (49) 3453-1122
CEP: 89750-000 – PERITIBA- SANTA CATARINA

E-mail: prefeitura@peritiba.sc.gov.br

cada; Calzone de carne c/ aproximadamente 20gr
cada; Calzone de frango 20g; Calzone de presunto
e queijo c/ aproximadamente 20gr cada;
Empadinha caseira de carne c/ aproximadamente
35gr cada; Empadinha caseira de frango c/
aproximadamente 35gr cada; Empadinha
tradicional de frango c/ azeitona c/
aproximadamente 20gr cada; Enroladinho de
salsicha com catupiry c/ aproximadamente 20gr
cada; Esfirra de carne c/ aproximadamente 25gr
cada; Esfirra de frango c/ aproximadamente 25gr
cada; Esfirra de presunto e queijo c/
aproximadamente 25gr cada;

Total 12.418,33

2.2. O valor acrescido na ata original é de R$ 12.418,33 (Doze mil, quatrocentos
e dezoito reais e trinta e três centavos).
2.3. Justifica-se o acréscimo desses itens em virtude da rescisão da ata de registro
de preços nº 28/2023 com a empresa SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E
ATACADISTA e tendo em vista a necessidade do município em adquirir esses itens
para atender a demanda das secretarias.

3. DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:
3.1. As demais cláusulas e condições dispostas na ata de registro de preços nº
29/2023 permanecem inalteradas.

  E por estar, assim, justo e avençado, depois de lido e achado conforme, foi o
presente instrumento lavrado em 3 (três) vias de igual teor e forma e assinado pelas
partes e testemunhas abaixo.

Município de Peritiba – SC., 13 de dezembro de 2023.

________________________________
PAULO JOSÉ DEITOS

Prefeito Municipal

_________________________________________________
PADARIA E LANCHERIA PERITIBA LTDA EPP

Contratada

____________________________________
MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL

Testemunha

____________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

___________________________________

CRISTIANE TURATTO
Fiscal do Contrato

__________________________________
GIOVANI TIAGO DAMETTO

Fiscal do Contrato

mailto:prefeitura@peritiba.sc.gov.br

Capital Catarinense do KerbFest

RUA FREI BONIFÁCIO, 63 – CENTRO – FONE: (49) 3453-1122
CEP: 89750-000 – PERITIBA- SANTA CATARINA

E-mail: prefeitura@peritiba.sc.gov.br

___________________________________
IVETE FRANCISCA FINGER

Fiscal do Contrato

__________________________________
IZABEL CRISTINA BOURSCHEIDT

Fiscal do Contrato

___________________________________
JULIANA APARECIDA DA SILVA THOMAZ

Fiscal do Contrato

__________________________________
LUCIANA NILSON
Fiscal do Contrato

___________________________________
MARLO DANIEL FINGER

Fiscal do Contrato

__________________________________
NÁDIA MARIA SCHENEIDER KLEBER

Fiscal do Contrato

___________________________________
NÁDIA TEREZINHA KUHN PIASSA

Fiscal do Contrato

__________________________________
NESTOR JOSÉ BOLL

Fiscal do Contrato

mailto:prefeitura@peritiba.sc.gov.br